)

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE —- ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 009/2024

Jodo Monlevade, 07 de agosto de 2024

llm2, Sr2
Jordana Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n2 04/2022 - 32 parcela do 22 Termo Aditivo

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. S2. a documentagdo referente a prestacdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo I

Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo Il
Declaragéodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
Declaragéoda realizag8o da contabilizagdo dos recursos -AnexoV

By

Atenciosamente,

.\\:- N o o v-.\‘}?\ X i
\j’\\xx&\\vl\:“m:k%kav\x\w%

Adriana Aparecida Ferreira

Recebido em wb% ‘?& 5}\ Responsavel:

Prefeitura Municipa! de jodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: “lb‘ /O& /i

Assinatura/Nome/Matricula




" ASSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA ssociagéo dos Usuarios do Serv Salde Mental de
080 Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de saude
mental da cidade de Jo&o Monlevade

PERIODO DE EXECUGCAO | 06/2024

TIPO DA PARCERIA Termo de fomento n° 04/2022

VALOR TOTAL R$ 191.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS | 32 PARCELA 2° TERMO ADITIVO
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
18/07/2024

Prefeitura Muinic

Assinat:;rggomu/Malrlcula

Municipal de JoéoMonlevade
CONFERg .COM O ORIGINAL.

Data J_@/_(R_ /Sig_ ;

7 /‘,
."‘r"l /
1|

Srdutio Marcio Carneiro
Teo. em Contabilidade
CEC/MMG48.410
C7F 764.778.606-78

o ) . R o \\ :f»"—\-:—"‘ P T e
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" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espago de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de salide mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de

capacitacdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
pacientes.

e —————
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS pata: 40 /\??‘ N

Assinatura/Nome/Matricula

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

J O publico alvo do projeto séo usudrios de satide mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)
- PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo
1) Manutengédo do Espago 10 27 Exceto limpeza |A limpeza da sede foi realizadal
Convivéncia da sede com recurso proprio
2) Disponibilizagdo  de 10 27 Sim

atividades de artesanato,
ludicas, de lazer 2]
socializagéo para as
pessoas com sofrimento
mental de Jodo Monlevade ]
no sentido de propiciar a /
cada cidaddo a chance de

retomar a prépria vida como THalia Marcio Carneiro

sua e como sujeito, Yoo, em Contabilidade
respeitando a singularidade, Chi /MG 48.410
kAol Fo v e f!(';GOG'78

\\'_:.\ , y \ e
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LISTA DE FREQUENCIA
CCC - " ESPACO DE CONVIVENCIA"

AVENIDA RODRIGUES ALVES, N2 395, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE - MG -
FONE: (31) 3850.5653

ASSUME

SESAMO

{’9.’5.’

MES: JMQ\B_\\B o % Q

E.MAIL: assumejm@outlook.com

m —

NOME

ADRIANA APARECIDA FERREIRA

ASSINATURA

ARSRO TS

ALESSNDRA TORRES FERREIRA

i ndne Venh, Rppn0ira-

ANA MARIA DE SOUZA

MANUELA GERALDA DOS SANTOS TOLENTINO

NATALIA ALINE DE ARQUINO DOMINGUES

DEMETRIA CONCEICAO LAGE :Bn\s\. Q.Na :
ELIZIARIA LIVIA DIAS MITERIO B0y E O ds ool NC) r.w.us 3
DOMINGOS SAVIO DA SILVA 3
FABRICIO ALBERTO VASCONCELOS §3
GEORGES COUGIOUROUCAS JUNIOR Y MG 0 linouzsn  Vihnion 7 83 m
GERALDA MARIA VIEIRA { DO, nopdidig st o ¥ 29 E
MARIA APARECIDA MIRANDA wljoama [Tods, §§V b 53 S
HILDELGARDES MARIA DE JESUS b 09N Mo vid ol 4o BAL AP go w
3 A i = = L S Q
JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA NN«E A /7 \u\\? b9 25 £
ILMA FIRMINO DE MATOS MIRANDA x & \®§ i T i £z <
=20
o
g
o

MARLENE MARIA DOS SANTOS

ROSELINDO JOSE DE MOURA

:? %m\ub\/\/s

JOSE GERALDO DE ALMEIDA

VALDELINO SALES SANTOS

X-\\E .\u\\ AAad W “ L.

R

DIMAS TOMAS VILA FILHO

LUDEMILA CRISTINA DE ASSIS BORGES

RODINEY APARECIDA NUNES

MARIA DA CONCEICAO LAGE

K

1A

| Yy




MARIA NAZARIA DA SILVA

MARUZA CELESTE RIBEIRO

GERALDO MAGELA DOS SANTOS

ROSELI DE JESUS MENDES

ROSELI GORETTI DE SOUZA MORAIS

X&@Qm\\x Nh\\ /A R dosZy NL1)7)

b

FRANCIELE MARIA DA LUZ APARECIDA DO CARMO

wole) Marua da. . davmcida 2o

o<

FABRICIO LAURENCE BOTELHO

Ydoliir Joswuno Btilly 7 '

MARIA DAS GRACAS FELIPE DE JESUS

ERIANE BORGES DE SOUZA

EMILIA ROSA DE FREITAS

APARECIDA FERNANDES DE OLIVEIRA DA CRUZ

X Porg clola Fneseol, gy Iz docily

CINTIA CASILHAS VASCO

¥ DS}D cosathal \/a$co -

Roberto Geraldo Andrade

ELIZIARIA LIVIA DIAS MITERIO

LUCIENE

EVALDO

7. i) el
x_£rwek ]

LUCIANA GERALDA MESSIAS

AN D NG MNS T SO e A

REGINALDA DAS DORES FERREIRA

X Q\EE\CSV

EDVANIA CONSTANTINO

_.CQZmS FERREIRA DA SILVA

NG Dol _;ctbg A,

Rusoi. o e Rie -
2

/\/L/\/,. G { C

f\<rﬂx\~\~\\ ;

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL,

Data'—Aﬁ_/ - u/ﬁ\

Assinatura/Nome/Matricula




M assUNE

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
i REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel €06/2024 06/2024
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia
Gastos com 4gua, luz,
g telefone/internet(incluida |
instalagdo) Nao foi
Limpeza da Sede fetuado 2
Servigo Contabil e Ir;;ga;r:aento de
administrativo da sede do P
‘, Espago Convivéncia
2) Disponibilizagéo deContratacio de06/2024 06/2024
tividades de artesanato,Monitores
lidicas, de lazer e socializaca quisicio de materiais
para as  pessoas COMiyara as oficinas
ofimento mental de Joa Oferecimento de Lanches
Monlevade no sentido d 0s usudrios
propiciar a cada cidad&o
ik hance de retomar a prépri
ida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;
Data:&/_m_/
. \ 40 2
Assmatura/Nome/Mmricula L?}
pr
¥ rli PMA) /ﬂ Carneiro
Tee. ¢ Contabilidade
LRG/ MG 48.410

ChF; {61.778.606-78
\\\*\\\-\: . T e 7 EB ~ Nt S' 2 :.b r‘;‘::w-:— SO\, - T
\Wc\ .. % J(’S\\_s — »\..)\- "“-5\""_ \"\‘u}é«)‘ {‘ \“Q‘\ \\



" ASSURME @

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAGO OBSERVAGCOES
28/06/2024-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO/AQUISICAO DEj
CONVIVENCIA

MATERIAL PERMANENTE

Jo&o Monlevade, 07 de a90§tq/de 2024
1/

Responsavel pela preystagéo de contas:

Braulio Marcio Carneiro
CPF 764.778.606-78

/

a
17/d
[ /
“wadio Mdreie Carneiro
#* Mabilidade
L G 48,410
ClhF T164.778.606-78







R I!E!!iEEl 4




AANER ml{m-

ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA - REF

OSC PARCEIRA ssociacio dos Usudrios do Serv Salide Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servigo de saude mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [28/06/2024 A 07/08/2024

TIPO DA PARCERIA Termo de Fomento n° 04/2022

VALOR TOTAL R$ 191.500,00

PRESTACAO DE CONTAS  (3° parcela 2° Termo Aditivo

'VALOR: R$ 6.000,00

DATA DE REPASSE:
18/07/2024

Prefeitura Municipal de Joa
un oMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ._'ﬁ)_/ /_&EL

Assinatura/Nome/Matricula

PECNRERENS

VoA
Braulio Midfcio

Téc.emCont




M ASSUME '
j TAL DE JOAO
CAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MEN
i MONLEVADE — ASSUME

1- EXTRATO BANCARIO

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM o ORIGINAL.

Data:

Assinatura/Nome/Matrlcula

7]
CRE .




(3 Visualizar Pix agrupados

e Baiiia Ny v sbankiseet Luasd gt

Uy

G331071650104703004
Consultas - Extrato de conta corrente 07/08/2024 16:54:28
Cliente - Conta atual
Agéncia
Contacorrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
ki i de 08 /07 / 2024 até 07 / 08 / 2024
Langamentos
balonoste movmento A0-Ofigem  Lote  Histérico Documento Valor RS Saldo
27/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 820C
15/07/2024 2220 14204 502 Depdsito em Dinheiro 22.201.420.400.237 8,00C 16,20 C
2220-00-JOA0O MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
18/07/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.002.172 6.000,00 C 6.016,20 C
18/07 16:07 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/08/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 80.501 150,14 D .
CEMIG DISTRIBUICAO
05/08/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.502 1.620,00D »
260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
06/08/2024 0000 131056 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.503 500,00D. 3.746,06 C
104 0807 023118839000124 PRECISA CONSU
06/08/2024 2220 99015 870 Transferéncla recebida §62.220.000.002.172 6.000,00 C
06/08 15:52 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
06/08/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 80.601 120,830 .
VALENET
06/08/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 80.602 1.250,00D
756 4108 03746036690 FLAVIAANA DRUMON
06/08/2024 0000 13106 438 TED 80.603 93,700 . 8.281,563C
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
07/08/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.701 77940 .
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
07/08/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.702 611,07D =~
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
07/08/2024 0000 00000 999 SALDO 7.592,52C
Transagéo efetuada com sucesso por: JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA.
T ONFERE ooy o JoSoMonievade
Data:
Assinatura/Nome/Matrlcu!a \/-—9

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.36 3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 111
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

2- DEMON?%@ llvlol'Eo'e" &E t:%c&‘o‘sog EE%EI EA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N¢: 04/2022

PERIODO: 28/06/2024 A 07/08/2024

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Téc. em Contabilidade
CRC/MG48.410
CPF:. 764.778.606-78

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[} SALDO ANTERIOR RS 16,20 [J DESPESAS COM PESSOAL (Item
3)
RS 6.000,00
08/2024 [J REPASSE DA ’ 20 parcela 22 | 08/2024 [] DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.114,67
ADMINISTRAGAO PUBLICA : AP (Item 4)
[J DEVOLUCGES DE TARIFA 08/2024 ] DESPESAS COM MATERIAL DE RS 689,01
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
a OUTRAS DEVOLUCOES O DESPESAS COM MATERIAL RS 1.299.00
(Item 8) ' PERMANETE (item 6) :
08/2024 (] DESPESAS COM PRESTADORES RS 1.620,00
'DE SERVIGO (Item 7)
I TARIFAS BANCARIAS (se
Prefeitura Munic ipal de JodoMorflevade houver)
CONFERE JOM O ORIGINAL. i
pata: 40l ~ OF /Y
' %
il Assinaturf/Nome/Matricula
08/2024 TOTAL DE RECEITAS RS 6.016,20 | 06/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 6.546,34
- - - SALDO R$ 16,20
O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
' i I ifica a diferenca en
Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica enga grg‘e;! ﬁo arc]




MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERV@O’*D‘E" SAUDE MENTAL DE JOAO

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS BAGARERR
DISCRIM DAS
FORNECEDOR | pgatmaini DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSF.
FISCAL EMRS | "pior
'| Flavia
ADR.Gomes  |Aluguel Recibo |18 03/07/2024 |1.250,00 |06/08/2024
CEMIG Energia Fatura 160599725 | 19/06/3024 150,14  [05/08/2024
Precisa Cons ¢ . : .
AssContLtda |Contabilidade |NF 170 01/07/2024 500,00 | 05/08/2024
[4)  |Valenet Internet Fatufa 23803520 20/06/2024 [120,83 06/08/2024
DAE Agua Fatura 007260620245  [03/06/2024 (93,70 |06/08/2004
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.114,67

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: ‘46_/0? /&H :

Gy JO3G

Assinatura/NomelMatricula

Braulio N@o Carneiro

Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

AETRNEN TR W e



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo dos usudarios do servico de
saude mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqiienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicoob, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de junho de 2024, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e

irrevogavel quitagao.

Jodo Monlevade MG, 03/07/2024

y/

[/

Prefeitura Municipal de JodaoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL
Data: AQ) L (R / QM

Assinatura/Nome/Matrlcula




VO/UO/&V&A UY.49

Laritu Uv Brasi

e
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
gonta corrente (com 676241
CPF 037.460.366-90
Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES
Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
Numero documento  80.602
Valor 1.250,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 06/08/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  57C6F64B35D08400
Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 06/08/2024 09:38:01
JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 06/08/2024 09:45:04
Transagéo efetuada com sucesso.
Transago efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.
Prefeitura Munici e
tunicipal de JodaoMon|
CONFERE COM 0O ORIGINA:‘L‘.EVade
Data: /._QX_ L
Assinatura/Nome/Matrlcula
)
bl L
. P A

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,36.3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=si...
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umm Loftura Atual maw Consimo kb

Energla Elétrica ARB127900402 25129 -~ 25257 1?8

 BaseCalo, Alguta ICMS - Tarlfa
cMs unit.

160,14 . 470 - 128,16 2306 Pdg1de1

4 V'l.‘. :
Nilia r%m';f&

Verds - JUNI4 Band. Varde. Tarifa vigente conform Res Angel nFA
; R«I allquota ICMS ¢ conformo Lel Compummhr 194122
o

ores,
eonsumldormmoros
atualizados e Informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga

Imento da conta de omralapor e-mall acossando www.comig.com.br. Loluu

2308 0,76434767 |

Prefeitura Municipal de j
odoMoni
CONFERE COM O ORIGI NA s

Data: .J.QL(X_ J_

Assinatura/n me/Matricula




» 06/08/2024 09:44 Banco do Brasil

G3310809404770741
Emisséo de comprovantes - 30 nivel 06/08/2024 09:43:50

@)

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.43.51
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83640000001-1 50140138001-6
62629448911-9  ©8079571983-2

Data do pagamento @5/08/2024

valor Total 150,14

DOCUMENTO: @80e5e1

AUTENTICACAO SISBB: 8.9FF.B89.9B1,.BD8.024

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital P) -
Conta Corrente - Cadastro.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Prefeitura Municipal de JodoMonl
evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 46 /0% /;3(4
) 9

Assinatura/Nome/Matricula

https:/lautoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/lndex.html?v=2.36.3#Itemplatel~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagéo para Autenticago: 4450d900a
Enderego: Josio Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail: .......,

Emitido em 01/07/2024 14:51:47

Data Fato Gerador
01/07/2024

Exigibllidade de ISS
Exiglvel

Regime Tributério
Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Nimero RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento
Néo Retido

Simples
Optante

Local de Prestagao
3136207 - Jo#io Monlevade - MG

Local de Recolhimento
3136207 - Jodio Monlevade - MG

170

PRESTADOR

Razéo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida Gentil Bicalho, 699, AP 101 - Camneirinhos

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - Site:
Inscrigdo Estadual: . .

. = - Inscrig&o Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR

Razéo Soclal: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM

Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - Republica
Joio Monlevade - MG - CEP: 35930092

E-mail: ........ - Fone: 3138514652
Inscricdo Estadual: - Inscricdo Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 05,783.206/0001-59

SERVIGO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES,

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO DE JUNHO/2024

OBSERVACAO

VALOR SERVIGO (RS)| DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)

~ 500,00 0,00 0,00

BASE CALCULO (R$)
500,00

ALIQUOTA (%) 158 (RS)

2.1 10,66

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESCONTO (RS)
CONDICIONAL

OUTRAS
RETENGOES

(R$)

0,00

VALOR LIQUIDO (R$)

500,00

OUTRAS INFORMAGOES

REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengoes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 188 Relido - Desconts Incondiclonal)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E

Prefeitura Municipai de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata % Ad_

Assinatura/Nome/Matricula
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PSR VWY Wy e

'DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
gonta corrente (com 21690
CNPJ 23,118.839/0001-24
Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS
Numero documento  80.503
Valor 500,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 05/08/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagiio SISBB  3E37A769184363BC
Assinada por JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 05/08/2024 13:38:46
JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 05/08/2024 13:46:41
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA.
Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: ’16 /L O% / S-M
Assinatura/Nome/Matricula
)9
\C “"",;) k

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.36.3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=si...
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VAG=NET

CNPJ: 05.684.180/0001-91

Rua Agua Santa. 4

Lt oy gl R el | R$ 120,83

N O o (g

App Minha
Valenet

Minha Valenet ¢ para facilitar o
gerenciamento e acompanhar 0 seu
plano de internet, possibilitando
consultar 0s dados do.plano e da
fatura, a hora que quiser.

E Aponte o seu celular

TOTAL RS 120,83
b=
S)
~
TURBINE SEU PLANO g
(=]
COM WI-FI MESH g
Q
s
+ Velocidade + Estabilidade EJ
+ Cobertura na casa toda! %
w
a
&
<
=)
Prefeitura M icipal de JoaoMonlevade ~
CUNFERE COM O ORIGINAL. ATENCAO
] ! N; /‘ 8 /%H A ha seu e-mail e telefone sempre atualizad
| Data:- : N Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
| myo:l@q emitir segunda via, Imprimir sua nota fiscal, tirar
| duvidas ou colocar sua fatura em débito automdtico.
1 Lasinatura/Nome/Matricula
Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invdlido, use a opgéo de @b
pagamento de “4gua, luz e telefone” ou convénio. \_\;,/ j

ENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 15/07/2024 R$ 120,83
[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO $.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A,, BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL }

84690000001-5 20830469202-2 40807000238-6 03520154699-7

TR T égﬂ



"-"'/

VACNET

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevade
NFERE COm O ORIGINAL.

S

Assinatura/NomeIMatrlcula




‘———//.

——d
\V/\e=,\' ()

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

Prefeitura Municipal de JodoM
i onlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data '_Aﬁ_/ /.-Q‘H_

Assinatma/Nome/Matrlcula




DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM

3138505663

ORIGEM

3138505663

DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO
22/05/2024 992096195

C"'"‘:f::.’,‘/‘v"a:“"“ 07/06/2024 998772908
Duragdo Total

Prefeitura Municipal de JodoMenievade |
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data __‘4.6./.03_ /_@H_
Ghuhgo) 40904

Assinatura/Nome/Matricula

HORA IN[CIO
12:59:09
09:20:29
00:02:06

DURAGAO
00:01:06
00:01:00
Subtotal

VALOR (R$)

0,00
0,00
0,00




06/08/2024 09:45 panco o orash

(G331060940477074012

Transagdes Pendentes 06/08/2024 09:45:04

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/08/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09.45.04
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,812-X
EFETUADO POR: ROSANGELA APARECIDA DE

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84690000001-5 20830469202-2
40807000238-6 ©3520154699-7

Data do pagamento 06/08/2024

valor Total 120,83

DOCUMENTO: 080601
AUTENTICACAO SISBB:
6.B8C,738,25E.9FA.3BD

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Assinada por JH855964 ADRIANAAPARECIDA FERREIRA 06/08/2024 09:35:56
JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 06/08/2024 09:45:04

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: A?) L ,(ﬂ /3}’
Sdag) 4090%

Assinatura/Nome/Matricula

https:llautoatendimento.bb.oom.brlapf—ap]-autoatendlmentoﬁndex.html?v=2.36.3#ItempIatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponIveICelular-'sl..‘ 113
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CAIXA ECON QJCA FEB;%L

me ariat sortel*s quartas e salfados!

. 220-48§BB*l219-7‘ ;
07/460/2024 HORA DF 12150134
- 001693-9 & TERM 002570

FDADE: JOAO MONLEVADE . -

NCULADA: 0607 *

. COMPROVANTE D, PAGANENTO ;,

DAE JOAO MONLEVADE - MG

DO PAGAMENTO: 33,7 1

4 . 326700000001 997004182021 :\
‘ § 107200000005 872606202413

ot 220-488681219—7% |
@ % : a3 an |

Prefeityra
Municipal
NFERE cha de JodoMo
M O OR nievade
Data: IGINAL,

ol

A
sslnatura/Nome/Matﬂcula




Banco do Brasil

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

ov)

06/08/2024 09:45
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M JMONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

620330864

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA

Finalidade CREDITO EM CONTA

NGmero documento  80.603

Valor 93,70

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/08/2024

‘D" - mesmo CNPJ

Autenticago SISBB  16DCOSA9B3AEOAFD

Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 06/08/2024 09:41:29

JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagéo efetuada com sucesso.

06/08/2024 09:45:04

Transagao efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Prefeitura Munici
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _Aﬁ-‘mj /J&H_

Assinat Nome/Matricula

pal de JoaoMonlevade

https:l/autoatendimento.bb.eom.brlapf-ap]-autoatendlmentolindex.html?v-2.36.3#Itemplatel~2Fpendenclas~2FGTPY.bb%3FdlsponiveICelular=si. w38



(anexar cépias: documentos comprobatérios,

MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
i DISCRIMIN. DOS e ,

FORNECEDOR | MATERIAIS poC i EMISSAO | VALOR | DATA DA TRANSE.

ADQUIRIDOS FISCAL DODOC.  [(RS) ELET.

FISCAL
Comercial Fraga Ltda | Material limpeza NF 56990 | 06/08/2024 | 77,94 07/08/2024
Comercial Fraga Ltda | Lanches NF 56992 |06/08/2024 | 611,07 |07/08/2024
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 689,01

Prefeitura Munijci
CONFERE Ci

pal de JodoMonlevade
OM O ORIGINAL.

. Data J.@_L_Qg_ /)i*j_

Assinalura/Npme/Matrk:ula

Braulio Mério Carneiro
Téc, em Contabilidade

Cul/MG48.410

CPF:764.778.606-78




ASSOCIACAQ DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO

MONLEVADE
Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Detergente 10UN 1,69 16,90 -
2 Bucha de Louga 8 und 1,69 13,52 -
3 Agua sanitaria Sltrs 02 10,29 20,58 *
4 Uau clareador 6un 4,49 26,94 -
5
6
7
77,94 ~

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA

& (‘ y
TELEFONE 5? 50 5:264 .

Neies |

JOAO MONMLEVADE DS /

oy ;24

VALIDADE DA PROPOSTA _&/_ﬁ/ﬂ

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

y yml VOO0 b

CARIMBO CNPJ

P

COMERCIAL FRAGA LTDA
SNPJ: 71.216 113/0001-77

Prefeitura Munici 3
Unicipal de JodoMon|
CONFERE Com o ORIGINAL.evade

Data :J_fl_ / /

Assinatura/Nome/Matrlcula




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 — JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PRECO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 Detergente 10 2,44 2440 -

2 Bucha de louga 8 125 (440 -

3 Agua sanitdria 5lts 2 v (9 £O-

4 Uau clareador 6 44 4 Qb.‘q‘f -

5 : 4

6 Py

= 7
5@}!” .

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS
2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA L&m’!a ) (@ CONEYCat { yngﬂfﬂ‘a@é LOm . be
TeLerone (7 /)9 (flb/ 5{ K212 CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE _@/[2& /»?ﬁ
VALIDADE DA PROPOSTA / é / O/Y / \)Q

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

Prefeatura Municipal de JodaoMonlevade
CONFERE COM © ORIGINAL

Data: -—@_/_QL WM

| ——rielag0) NOUO

[18.107. 5/0002-06% 9
Otgamzagao de Cereais Monlevade Ltde.
et |

m\hos' .
‘ Cam::mm levade - WG ___




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ — 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO —~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Detergente 10UN 1,99 19,90 -
2 Bucha de Louga 8 und 1,99 15,92 -
3 Agua sanitéria 5ltrs 02 10,99 21,98 -
4 Uau clareador 6un 4,99 29,94 -
5
6
7
87,74 -

2-CONDIGCOES COMERCIAIS:
2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV, RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

£-MaIL DA EMPRESA_( ovinere o | Cesen Mg.ﬂr— T Vealarngs <o Mo
TeeFone_2SY -S25 Y4 CARIMBO CNP)

soko monmeevane OS5 10 % 1 Y

VALIDADE DA PROPOSTA 3 { Y ©% / Qq

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA [‘@2 //éé gg‘ e é S A 2(5 ‘ A 5@:__,

Prefeitura Munijc; = ’
o SR 2R P B B Nicipal de JodoMonie
Lolti or i BRRELAR CONFERE COM O ORIGINAL(.Nade

| RELANDO FASATIO 54 pata: 40 ,OF , Y
£ CF 3 AL el t Y J{

g
3 - DA ﬁ Ssinatura/Nome/Matricula

1SR Y RS NS
W AN RPN B4 &Vl Bt P R g RS Y v
L.wu.-.-u« Qo




RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢ e
N° 56990
CATA RECEBIMENTO Iceaﬂﬂcmko E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
J
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Sontrole uoEes
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal )
A Eletrénica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
— 1- SAIDA
su‘,mugRCADOS Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
g g CEPE 36031 10= 3 Fona (F1j5aREGD02 N°: 56990 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO OCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131246109675585 - 06/08/2024 17:09:04-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no sile
3628489650021 71216113000177 3124087121611300017755001000056930104 1044300

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE EMISSAO
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 05783208000159 08/08/2024

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931002 06/08/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR |E INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - Nao Contribuinte 17:08:01
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 06/08/2024 77,94
B TO
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO Pis VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
X g ,00 .00 1,26 77,94
VALOR DO FRETE VALOR DO S8EGURO DESCONTQ [OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS( VALOR DO IP| ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,90 77,94
TR P
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJ\CPF
[ ENDEREGO I MUNICIPIO UF YINSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 0,000 0,000
AuQ. |AUQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO [ DESC. V.TOTAL BC. ICMS v.cms V.IPI ioms | Pl
(32972 - AGUA SANITARIA MARINA 5L UN 10 28289011 | 060 | 5405 [UN 2,0000 10,29 0,00 20,58 0,00 0,00 0,00 0.00| ©0,00)
60321 - DETERGENTE CLASSIC NEUTRO 500ML.  CX 1.0 34025000 | 060 | 5405 | CX 10,0000 169 0.00 16,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71956 - ESPONJA TININDO MULTIUSO UNID UN 10 68053090 | 060 | 5405 [UN 8,0000 1.69 0,00 13,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
P5973 - LIMPADOR UAU ACAO CLAREADORA 500ML.  UN 34025000 | 060 | 5405 |UN 6,0000 4.49 0,00 26,84 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
)
Prefeityra Municipal de JpaoMonlevade
CONFERE CDOM O ORIGINALL
D4ta:_A(p ]/ 3} /4%.-
AN JOABY
AssinaturafNome/Mptricula
X J
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
llens ST-  7794-TrbaproxR$: 11,39 Federal e 14,01 Estadual FontedBPT -

RESERVADO AO FISCO




07/08/2024 09:34

Banco do Brasil

6333070929394466005

Transagdes Pendentes 07/08/2024 09:33:54
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
ov) 166022
CNPJ 71.216.113/0001-77
Nome favorecido COMERCIAL FRAGA LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  80.701
Valor 77,94
Destinagéo 0
Data transferéncia 07/08/2024
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB  OE36E89AC81328DD
Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 07/08/2024 09:30:55
JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 07/08/2024 09:33:54

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: AQ} /(H /Q/L]

[
_Ds0) 409G
Assinatura/Nome/Matricula

9

https:/lau(oatendimento.bb.oom.br/apf-ap]-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.36.3#ItempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCe|ular=si...

112



ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS,

VALOR TOTAL

ITEM DESCRICAQ DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO

d LEITE INTEGRAL 1L 36 UN 4,29 154,44 »

2 PAO DOCE KG 04 KG 12,99 51,96 -

3 BISCOITO DE POLVILHO KG 04 KG 35,90 143,60 -

4 PAO DE QUEIO KG 3KG 29,90 89,70 -

5 Bolo 6kg 22,90 137,40 -

6 1 achocalatado toddy 750 grs 15,99 15,99

7 Cha matte 250grs 02 unid. 8,99 1798 -
611,07.

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA LS O ‘.:\!
TELEFONE, JngO Ql 52/0//

" )
soko monmeevaoe .5 s 0X oY

CARIMBO CNPJ

%ﬁzl ' /)/ o3
U

COMERCIAL FRAGA LTDA
CNPJ: 71.216 113/0001-77

VALIDADE DA PROPOSTA_ 3 ]/ 0 J 2Y

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: ‘A()/OX /&q
o) 10991

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM | DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 | LEITE INTEGRAL 1L 36UN .19 \50 54 -
2 | PAODOCE KG 04 KG 1390 H 60 -
3 |BISCOITO DE POLVILHO KG 04 KG 42,90 (U460 -
4 | PAO DE QUENOKG 3KG 4,90 104,10 -

5 Bolo 12 un Qlf:% /4/412/0

6 1 achocalatado toddy 800 grs 14,98 U498

7 | Cha matte 250grs 02 unid. X 949 13,44 -

' 68! 10

Z-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA ( . o - D)"
TELEFONE CARIMBO CNP)
JOAO MONMLEVADE / /
VALIDADE DA PROPOSTA / /

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

Prefeitura Munici 3
pal de JodoMon
CONFERE COM (0] ORIGINAL.eva'de

Data :JQ‘/

(R34

Assinalura/Nome/Matrlcula




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 LEITE INTEGRAL 1L 36 UN 4,49 161,64 -

2 PAO DOCE KG 04 KG 13,99 55,96 -

3 BISCOITO DE POLVILHO KG 04 KG 35,99 143,96 -

4 PAO DE QUEIJO KG 3KG 29,99 89,97 -

5 Bolo 6kg 25,90 155,40 -

6 1 achocalatado toddy 750grs 15,99 15,99 -

7 Cha matte 250grs 02 unid. 9,49 18,98 °
641,90 -

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA_ € ovn ere.z | Corenn JeEd

TeLeroNe 380 Y-S A5 Y

e ge bv

JOAO MONMLEVADE @S/Q _‘6 / Zﬂ

VALIDADE DA PROPOSTA 31 /. (¢ Y 7. 2 ('{

CARIMBO CNPJ

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESAJICQ //éfwv S n? z/éﬂ LA 4 ( s b @4

[ 220445 001 45]

C‘l }- dit A u‘”’l Vi ‘u(‘{lwg

NDALTDA

AVERITA ARNANDO FAJARDO, 940

{
{ IOAO MONLEVADE

N L

B. LOANDA - CEP 35830-340
- MG l

R e

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERc COM O ORIGINAL.

Data.__b_/_Qz_ /Q’Q

Assinatura/Nome/Matricula
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RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢ TSI
N°® 56992
ATA RECEBIMENTO ICERTIFICA(}AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
J
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Controle do Flsco
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
‘A Eletrénica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
’ 1 - SAIDA |
- 53‘3'5"2“;;9205 Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
3 CEP.: 35931102 . Fone (31)3852-5292 N°: 56902 Pag.:1de 1 |Consultade de no portal | da NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO ITOCOLO:
VENDAS MERC, AD. DE TERCEIROS 131246109681914 - 06/08/2024 17:12:06-03:00
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS, TRIB, CNPJ Chave de acesso da NF-e para consula de autenticidade no site
3628489650021 71216113000177 3124087121611300017755001000056992104 1044321
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE EMISSAO
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 05783206000159 06/08/2024 »
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931092 06/08/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR |E INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - Nao Contribuinte 17:12:03
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 06/08/2024 611,07
C TO
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAQ YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
332,96 45,60 0,00 0,00 6,65 811,07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,73 611,07
T Ti
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJ\CPF
ENDEREGO I MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 0,000 0,000
AUQ. |AUQ.
CODIGO / DESCRICAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS v.icms VIPI ioms | P! )
13410 - ACHOCOLATADO TODDY 750G UN 10 18068000 | 060 | 5405 |UN 1,0000 15,99 0,00 15,99 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00)
P6154 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 10 19058000 | 000 [ 5102 |KG 4,0000 35,90 0,00 143,60 143,60 17.23 000 | 1200 ©00
P3337 - BOLO CENOURA FRAGA KG KG 10 19059080 | 000 | 5102 |KG 6,0000 22,80 0.00 137,40 137,40 24,73 000 | 1800 0,00
B83103 - CHA MATTE LEAO 250GR cx 10 09030080 | 060 | 5405 | CX 2,0000 8.99 0,00 17,98 0.00 0,00 0,00 0,00| 0,00
599177 - LEITE LONGA VIDA ITA INTEGRAL 1L UN 10 04012010 | 040 | 5102 |UN 36,0000 429 0,00 154,44 0.00 0,00 0,00 0,00f 0,00
PB281 - PAO DE QUELIO ASSADO KG KG 10 19059090 | 060 | 5405 |KG 3,0000 29,90 0,00 89,70 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
p4594 - PAO DE SAL E DOCE FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 | 5102 |KG 4,0000 12,99 0,00 51,96 51,96 364 0,00 7,00 0,00
prefeitira Munjcipal de| JodoMonievade
CONFERE|COM O DRIGINAL.
obta: 4@ O 34
Assinatyra/NomefMatriculal
L J
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

1200% 14360 1723 1800% 13740 24,73 7,00% 65198 3864 ItensST- 12367 Isenlos- 154,44 - Trib sprox R§

8246 Fedoral 0 100,69 Estadual FonteIBPT -




07/08/2024 09:34 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE
ger)\te corrente (com 166022

CNPJ 71.216.113/0001-77

Nome favorecido COMERCIAL FRAGA LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  80.702

Valor 611,07

Destinagéo 0

Data transferéncia 07/08/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  ABA623ECOFDD236F

Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 07/08/2024 09:31:59

JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagdo efetuada com sucesso.

07/08/2024 09:33:54

Transagéo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Prefeitura Municipal de Jo3
un 0aoMonleva
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Data :_JGL ﬂ_
Sl Todor

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendlmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentollndex.html?v=2.36.3#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCetular=sl. RS



CIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° | DATA VALOR | DATA DA
FISCAL EMR$ TRANSF.
ELET.
Raquel A.dos .
2)  |Santos Monitoria NF 5 101/07/2024 |1.620,00 05/08/2024

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

R$ 1.620,00

Jodio Monlevade, 07 dWm de 2024

Responsével pela prestagao de contas:

Bréulio Mércio Carneiro

CPF 764.778.606-78

RO

Adriana Aparetida Ferreira

Bréuiio%io Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPE: 764.778.606-78

Prefeitura Municipal de 3353‘53_6:}'

S e

evade

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _Aé_/_%__ /_eﬂ

1029}

Assinatura/Nome/Matrlcula
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL — ASSUME
AV. RODRIGUES ALVES, N° 395, CEP 35930-092, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE, MINAS GERAIS.

CONTATO: (31) 3850.5663 E-MAIL: assumejm@outlook.com
RELACAO DE HORAS D

MONITORAS DAS OFICINAS DE ARTESANAFO — ASSUME
MONITORA: 7

DATA mz._._m>_u> SAIDA o .> SINATURA ¢ )o) }

03

O 3
OX0OG | 16 1 O5 e

Ll

6. Q5 [Ty .
Q2951 G MAW% ' NeVYIdTaVe¥ :
Q2.9 \g. A oo CodQy ARDS ¢

0299 16:O)

0RO OO 160

OBSERVAGAO: INTERVALO DE 11:00 AS 13:00 HORAS, DIARIAMENTE, PARA A REALIZAGAO DO ALMOGO.

A Vi 7 =7
71, £ ;

! \\\\Rw\\m N JOLI A Gl D
MARIA GORETE DA SILVA

=g

VICE- PRESIDENTE (EM EXERCICIO) CONFORME CLAUSULA, ART.23° DO ESTATUTO DA ASSUME.

s

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Ehifyeo) 40994

Asainatura/Nome/Matricula

Data ..A.glm— /3’—\1—

CONFERE COM O ORIGINAL.




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL — ASSUME

@ AV. RODRIGUES ALVES, N° 395, CEP 35930-092, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE, MINAS GERAIS.

CONTATO: (31) 3850.5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com
RELACAO DE HORAS DAS _st_._. DAS OFICINAS DE ARTESANATO — SSUME

MONITORA: “ ¥\ A
SAIDA : >mm_z>4cm>ﬁ

6Ol \&Dbdt_\é Qe o0, o, S Tes
¢

16: VD Ol CLQQ “A.0n Zon0D
wm...aoom ¢ EFS\;QD@( AAD © A0 A00
JﬁON /) . .Q.s.bha 2 D" 7

| g 7

OBSERVACAO: INTERVALO DE 11:00 AS 13:00 HORAS, DIARIAMENTE, PARA A REALIZAGAO DO ALMOGO.

\\ \Wg \ h.\\ ' .\n\ Q\ .4\ ,\.M\\ (\‘..« mf % .\.\ r\\M“\N.\CN
e MARIA GORETE DA SILVA

VICE- PRESIDENTE (EM EXERCICIO) CONFORME CLAUSULA, ART .23° DO ESTATUTO DA ASSUME.

|

TN

e

Prefeitura Municipal de".tloéoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _ASQ./.LE_ »imL

Sdago) UGN

Assinatura/Nome/Matricula




I‘ rm Nota Fiscal de
» Servico eletrénica

VANFOC VIV
Documento Auxiliar da NFS-e

* Chave de Acesso da NFS-e
31362072240282365000170000000000000524070453459462
Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e
5 01/07/2024 01/07/2024 14:46:36
Namero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS o
5 900 01/07/2024 14:46:36 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
. pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e "CNPJ/ GPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
Prestador do Servigo 40.282.365/0001-70 - (31) 8844-6600
Nome / Nome Empresarlal E-mall
RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607 RAQUELGIOVANE@YAHOO.COM.BR
Enderego Municiplo CEP
BELO HORIZONTE, 72, BAU Jo&o Monlevade - MG 35930-328
Simples Naclonal na Data de Competéncla Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrig&o Municlpal Telefone
05.783,206/0001-59 - -
Nome / Nome Empresarial E-mall
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE
Enderego Municlplo CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-092
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributag&o Naclonal Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestag#o
08.02.01 - Instrugéo, treinamento, - Jo&o Monlevade - MG -
‘ientagéo pedagégica e educacion... .
vescrigo do Servigo
PRESTACAQ DE SERVIGOS DE MONITORA REFERENTE AO MES DE JUNHO/2024.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéio do ISSQN Pals Resultado da Prestagéio do Servigo  Municipio de Incidéncla do ISSQN Regime Especlal de Tributag&io
Operagéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade zxsspenslo da Exigibllidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- 0 - -
Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.620,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado
3 - Né&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.620,00 R$ R -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
ne 0, - R$ 1.620,00
. TAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

/ dnan Aparecu 2

Ferrelra

AR 4 S " NI AR 4D

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

ata'_’igl_/ /.M_
o B o) it

Assinatura/Nome/Matriculz




05/08/2024 13:47 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico . @'

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

Conta coments (oM 69309375

CNPJ 40.282.365/0001-70

Nome favorecido  RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  80.502

Valor 1.620,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/08/2024
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticago SISBB  ADG689E37BE3789C1
Assinada por JHB877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 05/08/2024 13:37:48

JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 05/08/2024 13:46:41

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA.

Prefeitura Munici ;
Cipal de JodoM
CONFERE COM O ORIGINolSli.evade

Data :_A@ /_Qg_
©:2,00) %@#

Assinatura/Nomu/Matrlcula

https://autoatendlmento.bb.oom.brlapf—apj-autoatendlmentoﬁndex.html?v=2.36.S#ItempIatel~2FpendencIas~2FGTPY.bb%3FdlsponivelCelular=sl. o < |



FALARLY )

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Adriana Aparecida Ferreira, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 020.429.007-45,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade
Civil manter4 em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 07 de agosto de 2024

RO N SEE N
Adriana Aparecida Ferreira

-——_,.P - vt s ;

refeitura Municipal de J'»SZ)F?TT- zae
TUTHEID < oNievaa 1

CONFERE COM O ORIGINAL. g r

8 usneme

Data ;__‘AS”J_/ _&
S

Assinatura/Nome/Matricula

e



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

ADRIANA APARECIDA FERREIRA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 020.429.007-45, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢ o contador responsavel pela referida Organizago da
Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jo#io Monlevade, 07 de agosto de 2024

Braulio Mzcio/aameiro

Bréulio Mércio Carneiro Téc. cm Contabiticade
CRC/MG 48410 .

CRE/MG 48.410
£ 764, 778.806-78

Prefeitura Munici 3 evade
t pal de JodoMonl
CONFERE COM O ORIGINAL?vade

Data: /, /_@(_/L
094

Assinatura/NomelMasrlcula

@®



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME..... &0 cenonnes : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
2 1 AR NN : W*.778.606-**

A presente CERTIDAO n#o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/08/2024 as 15:20:59.
Valido até: 05/11/2024.
Cddigo de Controle: 795081.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

-

Prefeitura Munici oMo . |
nicipal de JodoMorii
CONFERE COM O ORIGINA.\t:.evade

Data :_‘i@_ /ﬁ_ /—%_
2099

Assinatura/Nome/Matricula
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME ]M
Ata da Assembleia Geral Extraordindria da Associagdo dos Usuérios do Servigo de
Saude Mental de Jo#o Monlevade — ASSUME JM, realizada no dia dezenove de junho

de dois mil e vinte e quatro, na sede da associag8o & Av. Rodrigues Alves, nimero 395,
Bairro Republica, Jo#io Monlevade/MG. A Assembleia foi presidida pela Sra. Adriana

Aparecida Ferreira e Secretariada por Franciele Maria da Luz Aparecida do Carmo e
teve como finalidade eleiglo e posse da nova diretoria para um mandato de dois anos.
Adriana Ferreira deu infcio a eleicio que teve chapa tnica e foi aprovada por
aclamagio, A diretoria eleita foi composta por: Presidente: Adriana Aparecida Ferreira,
residente & Rua Geraldo Diogo, n° 11, Bairro Planalto-Jofio Monlevade/MG, CEP

. 35932-170, nascida aos 07/01/1972, brasileira, solteira, aposentada, RG:MG-8.138.808,

CPF: 020.429.007-45; Vice- Presidente: Maria Gorete da Silva, residente & R. Alonso
B. Leite, 105, Bairro Nova Esperanga, Jodo Monlevade/MG, CEP 35931-335, data de
nascimento 02/05/1958, brasileira, casada, aposentada, RG: MG-5,222.327, CPF;
628.084.436-68; 1* Secretdria: Franciele Maria da Luz Aparecida do Carmo, residente
& Rua Estrela Dalva, 31, Bairro Santa Cecilia, Jodo Monlevade/MG, CEP 35932-015,
data de nascimento 10/03/1992, brasileira, casada, aposentada, RG: MG-18.368.291,
CPF: 120.045.806-07; 2* Secretdria: Luciana Geralda Messias, residente & Rua
Nicaragua, n° 75, Bairro Petropolis, Jodo Monlevade/MG, CEP 35931-131, data de
nascimento 19/11/1987, brasileira, solteira, aposentada, RG: MG-13.727.058, CPF:

056.799.326-44; 1° Tesoureiro: José Geraldo de Almeida, brasileiro, casado,

aposentado, residente & Rua Sete Lagoas, 71, Bairro Alvorada, Jo#o Monlevade/ MG,
CEP 35930-046, data de nascimento 16/05/1965, RG: MG-3.551.213, CPF;
628.064.246-15; 2" Tesoureira: Rosangela Aparecida Moura, residente & R.Colatina,
55, Bairro Industrial, Jo#o Monlevade/MG, CEP 35930-133, data de nascimento
16/11/1961, brasileira, solteira, aposentada, RG: MG-923055 , CPF: 723.667.616-00 e
Conselho Fiscal Titular: Maria Nazaria da Silva, Domingos Sédvio da Silva, Luzia

‘Soares Nunes; Conselho Fiscal Suplente: Fabricio Lawrence Bbtelhd, Maria da

Concei¢io Lage. Nada mais a tratar a Sra Adriana Ferreira deu por finalizado os

s

Ry
%)

trabalhos. Lavrada a presente ata que apés ser lida e aprovada foi assinada por mim,

secretdria, e por todos 0s presentes:

Prefeitura Munii:i Jodo levade |
i pal de JodoMonle
CONFERE COM O ORIGINAL. e

Data _AQ_/ﬁ_ M
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Ala(s) mucodm) por: Julia da Aradjo Silva Substituta
Emol.: RS 241,78 - TFJ: R$ 80,20
Valor Final: RS 321,98 « 188: R$ 0,04
Congulte @ validade daste Selo no site: https://selos.ymg.jus.br




M assume -
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

OFICIO N2 010/2024.
Assunto: Pagamentos
Servigo: Justificativa

Jodo Monlevade, 07 de agosto de 2024

A ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME, entidade estabelecida a Av.Rodrigues Alves, n? 395, Bairro
Republica em Jodo Monlevade/MG, inscrita no CNPJ sob n2 05.783.206/0001-59, vem
informar a esta reparticdo que realizou o pagamento das despesas de Junho de 2024,
referente ao Termo de Fomento 04/2022, no més de agosto de 2024, por motivo de bloqueio

da conta bancdria para troca de diretoria administrativa.
Sendo sé 0 que nos apresenta para 0 momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

\\\ g < e J o \{:‘ .
g}\\%\&\@m\\&\ AU NN
Adriana Aparecida Ferreira

Presidente

A
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade/MG

Prefeitura Municipal de JoébMoni'eV\;é'de‘
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ~A©_ &H__
ﬁﬁ%@iﬂ%ﬁ

Assinatura/Nome/Matricula




DISTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGO AUTONOMO

Pelo presente instrumento particular de Distrato de Prestagéo de servigo de um
lado, a saber, Associagdo de Usuarios do Servigo de Saude Mental de Jodo
Monlevade — ASSUME JM, situada a Av. Rodrigues Alves, n° 395, Bairro
Republica, Jodo Monlevade, Minas Gerais, CEP: 35.930-092, CNPJ
05.783.206/0001-59, entidade de Utilidade Publica, doravante denominada
Contratante e do outro lado GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS,
MEI inscrita no CNPJ n.° 16.097.291/0001-18, estabelecida na Rua José de Alencar, n.°
575, Bairro Palmares, Jodo Monlevade/MG, CEP: 35.931-047, doravante denominada
simplesmente Contratada, abaixo assinada, tem entre si justo e convencionado
0 seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA

Por iniciativa da contratada, fica o contrato de prestagéo de servigos rescindido
a partir desta data, conforme correspondéncia enviada pela mesma.

CLAUSULA SEGUNDA

Conforme clausula quarto do citado contrato de prestagdo de servigos,
nenhuma indenizagdo sera devida por qualquer das partes pelo presente
instrumento.

E por estarem justas e contratadas, assinam o presente instrumento em
02 (duas) vias de igual teor e forma para um s¢ efeito a fim de que surtam os
regulares efeitos de direito.

Jodo Monlevade, 01 de agosto de 2024

\ ‘*’.A .

Associagdo de Usuarios do Servigos de Saude Mental de Jodo Monlevade

s Gk M? Norcedinno dgs Som T

Geralda Aparecida Marcelino dos Santos

R

i nici 30N levade
Prefeitura Municipal de JoaoMon
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data J@M—

: Assinatura/Nome/Matricula

s




J0a0 Monlevade, 01 de agosto de 2024 @

A

ASSUME

JOAQ MONLEVADEMG

Prezados senhores,

Pela presente, venho Iinformar a V.Sas., que nfio mais prestarei servigos
de monitora na entidade a partir de hoje, por motivos particulares.

Sendo s6 o que me apresenta para 0 momento, subscrevo-me

Atenciosamente

S0l o b Mot et r ST

Geralda Aparecida Marcelino dos Santos

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data"w) /OR /_Q/Ll
000 WQ9%

Assinatura/Nome/Matricula




26/08/2024, 10:24 Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 32 PARCELA DO 2° TERMO ADITIVO AO TF 04-2

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gm

ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 32 PARCELA DO 2° TERMO
ADITIVO AO TF 04-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 26 de agosto de 2024 as 10:17
Para: Associacdo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, gloria borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>, saude@pmjm.mg.gov.br,
SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,
Bom dia!!

Apds andlise da prestagéo de contas da 32 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°® 04/2022, seguem
as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagdo de contas:

- Pagina 03

Inserir parcialmente na coluna cumprimento das agdes programadas.

Inserir parcialmente na meta 01

Inserir parcialmente na meta 02 e inserir na justificativa que foi realizado somente o pagamento de uma monitora.

- Pagina 06
Inserir a informagéao que foi realizado o pagamento somente de uma monitora no periodo em anélise.

- Pagina 13

Inserir a data do repasse 18/07/2024
Corrigir a parcela 32 parcela

Corrigir a data do total de despesas
Inserir a data no saldo.

- Pagina 31
Carimbo ilegivel, enviar cépia legivel.

- Pagina 32
Enviar fotografias dos produtos comprados.

- Pagina 35
Orgamento invalido, falta da de emiss&o, data de validade, carimbo e assinatura do fornecedor.

- Pagina 36
Carimbo ilegivel, enviar copia legivel.

i Pagina 37
Enviar fotografias dos produtos comprados.

- Paginas 40 e 41
Arelagdo de horas deve vir assinada pela presidente Adriana Aparecida Ferreira.

Prazo para entrega da documentacgao: 28/08/24, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente %W Ao M mlOSL'ZH ;

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4488736032065095969&simpl=msg-a:r30973445537.... 1/2



IV

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO/S
MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espaco de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuérios do
Wservigo de satude mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagéio do paciente junto 3 sociedade; oferecer oficinas de

capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
™ pacientes.

Prefeitura Municipal de JodoMéonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Bata 2T 4
, ) NOQ9Y
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS mesnerreone/Matriculs
Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)
O publico alvo do projeto s&o usuérios de salde mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
( )sim ( ) ndo

Parcialmente

1) Manutengdo do Espago 10 27 Excgt: liglpeza A limpeza da sede foi realizad
Ivé i sede Com recurso proprio

Convivéncia Wl sl prop

2) Disponibilizagéao de 10 27 Parcialmente [Foi realizado pagamento  dej

atividades de artesanato, penas uma monitora  de

ludicas, de lazer e F“esa"am

socializagéao para as

pessoas com sofrimento g

mental de Jodo Monlevade W

no sentido de propiciar a e

cada cidaddo a chance de 7’0 Mdrcio Carneirp

retomar a prépria vida como “’“bj";{?‘?/o\"‘,{?ffﬂ?:{ff-‘ade

sua e como sujeito, PR i)

g : s 764.778.606-
respeitando a singularidade; : =

R RS i

\

\\\\\

S

\T“i\X- \“\Q\“w N\\ \\' T At NN



7ASOUME

MONLEVADE — ASSUME ﬁ;'

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

| META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS

‘ REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel ¢06/2024 06/2024
Convivéncia IPTU da sede do espago)
convivéncia

Gastos com dgua, luz,
telefone/internet(incluida

instalagdo) Nao foi
g Limpeza da Sede efetuado Ny
Servico Contabil e ?agamento de
\ administrativo da sede do| T
! Espago Convivéncia
|
2) Disponibilizagéo deContratagdo del06/2024 06/2024*

atividades de  artesanato,Monitores

ludicas, de lazer e socializaga quisicdo de materiais|
para as  pessoas = COMiparj as oficinas
ofrimento mental de Joa
Monlevade no sentido d
propiciar a cada cidadéao
chance de retomar a propria
vida como sua e como sujeito,

respeitando a singularidade; refeltura MunicIpal de JoaoMonTevate |
LCONFERE COM O ORIGINAL.

Data'06 / % /erL(
: 10991

Assinatura/Nome/Matricula

ferecimento de Lanchesr
@0s usuarios

*Foi realizado pagamento de apenas uma monitora de artesanato

Braulio Méé??cameiro

Téc. em Contabilicade
CRC/MG 48.410
CPF; 764.778.606-78
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME-

CNPJ — 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Detergente 10UN 1,99 19,90
2 |Bucha de Louca . 8 und 1,99 15,92
3 |Agua sanitaria Sltrs 02 10,99 21,98
4 Uau clareador 6un 4,99 29,94
3 5
5
7
87,74
2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2,2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

e-mait oA empresa Covin e ol Coendl e 20 1 bt < i o N

TeeFone 25U ~S25Y : CARIMBO CNP)
1040 monmevaoe OS /0 § /Y

VALIDADE DA PROPOSTA _3 { @8 Y

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA i;@} /V/Qd g-;‘ P & S AJ¢ [N ‘,.g 5 & e

oo Prefeggl:Fl\Ed;:iggal de JodoMonlevade
) A } = MO OBIGINAL‘
[ 11229 4450001 45 T
COMERGIAL LOANDA LTDA \

AVENIA ARMANDO FAJARDO, 948

B.LOANDA - CEP 35030-340
’ JOAO MONLEVADE ® MG l

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO

MONLEVADE
Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM | DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 | LEITE INTEGRAL 1L 36 UN v‘f 1q 50 94

2 | PAODOCE KG 04 KG 940 M 60

3 BISCOITO DE POLVILHO KG 04 KG Z{,Q q0 (U, 60

4 | PAO DE QUENO KG 3KG %970 104. 10

5 |Bolo 12 un 24,90 [4a 40
~ 6 1 achocalatado toddy 800 grs 14,94 |74
7 Cha matte 250grs 02 unid. ¥.499 l’)qi

j 651,10

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

pata 06, O9 ,9U

Ol 00d 40394

Assinatura/Nome/Matricula

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA ‘ . Com. b)'
TELEFONE( 3/ )q Q6 /ﬂli CARIMBO CNPJ
JOAO MONMLEVADE _@_/ m/ Zé
vaupaoe paprorosta_S !y 0 ¥, 2 L’
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA }/ (% }’AL(A 7:&0&%«9

[18.107.

0002-06|

Organizagio de Cereais Monlevade Ltda.
Av. Gentil Bical | 9, 340 o

Carneirinhos - CEP P\59
Jodo Monlevade - MG

STST SN TESIT e




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
' ASSUME-

CNPJ 05.783. 206/0001 59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA = =35930-092 ~JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESC"RICAO DOV'PRODUTO ‘ QTDE VALOR UNITAR"O | VALOR TOTAL
1 LEITE INTEGRAL 1L 36 UN 4,49 161,64
2 |PAODOCE KG - 04 KG 13,99 55,96
3 BlS‘COﬁO'DE POLVILHO KG 04 KG 35,99 . 143,96
4 | PAO DE' QUELIO KG 3KG 29,99 89,97
5 |Bolo 6kg 25,90 155,40
- 6. |1achocalatado toddy 750 grs 1599 . 15,99 *
7 | Cha matte 250grs 02 unid. 9,49 | 18,98
? 641,90
Prefeitura M nicipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.
R AR . Data m_& /3%_
R Gaka0) 10091
2.1- CONDIGBES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL £ ENTREGA DOS PRODUTOS Assinatura/Nome/Matricula

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME -AV. RODRlGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA C% g,hl (.ggm.l }za‘r 190 - e D

TeeroNe 385 (- SA85Y ! CARIMBO CNPJ
10ko MonmLevade OS5/ O K 1 2Y

VALIDADE DA PROPOSTA_ 31 1 O /12U

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA:IQ”D z,é«uu St &éﬂ DD [ s b @e,

[1123 Wﬁ/oom-ﬂ

COMERCIAL LOANDA LTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO. 948

B. LOANDA - CEP 36030-340 3
; lJvo MONLEVADE - MG,




|

CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: Ob /L 03 L &q

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

s A099%

Assinatura/Nome/Matricula
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Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data'@(’) / Og /.Q,H

Assinatura/iNome/Matricula
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26/08/2024, 10:24 Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 3% PARCELA DO 2° TERMO ADITIVO AO TF 04-2

M Gma]l SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g iI.co€\> -

X/
ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 32 PARCELA DO 2° TERMO
ADITIVO AO TF 04-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 26 de agosto de 2024 as 10:23
Para: Associagéo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"

<braulio@contabilidadeprecisa.com>, gloria borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>, saude@pmjm.mg.gov.br,
SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>

Em tempo, segue anexo o item 2- Demonstrativo de Execugéo de Despesa e Receita para as devidas corregdes.
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

%y REPA260_108010.pdf
._3 557K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-80465864 7824868404 2&simpl=msg-a:r6674584524 ... 1M



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

__MONLEVADE = ASSUME
2 — DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N¢: 04/2022 Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
PERIODO: 28/06/2024 A 07/08/2024 Data -_.DSQ_‘/ 9.9) (_Z)%L‘;
RECEITA DESPESA Assinatura/Nome/Matricula
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
(] pesp AL
| sannasiaion RS 16,20 : ESPESAS COM PESSOAL (Item
R$ 6.000,00
| | 072024 |[IREPASSEDA 1 parcela 20 | 98/2028 0 DESPESAS COM MANUTENGAO | pe 5 114 67
ADMINISTRACAO PUBLICA i (Item 4)
[J pEVOLUGOES DE TARIFA 08/2024 U] DESPESAS COM MATERIALDE | pq cog 01
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
‘ [J OUTRAS DEVOLUGOES [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
08/2024 (] DESPESAS COM PRESTADORES | ¢ 1 620,00
DE SERVIGO (Item 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
08/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.016,20 | 08/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 4.423,68
- - - SALDO RS 1.592,52

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta. @/
ci C./ameiro

e Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferent;a,?ggr‘?_ 8 Méar
DI auh YNGR
saldo demonstrativo e o extrato bancario. Téc.em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

~.
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' JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 20212024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAOQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A comissAo DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIvIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SiLVA

Art. 2° Esta Portarig entraré em vigor na data de sua publicagéo

Jo&o Monlevade, ern 10 de Julho de 2023

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

2023

Gentil Lug
Assessprite Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 - WWw.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

¢

PREFEITURA DE Joﬂo
MONLEVADE

& i,
b 3

e

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigdo Alvarenga

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024
Vigéncia do 2° Termo Aditivo: 01/04/2024 a 31/12/2024

Valor Inicial da parceria: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)
Valor do 2° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 54.000,00 ( cinquenta e quatro mil reais)
Valor global da parceria: R$ 191.500,00 (cento e noventa e um mil e quinhentos reais)

Repasse em 18/07/2024

Prestacédo de contas: referente a 32 parcela do 2° Termo Aditivo no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) —

MONITORAMENTO

e S ¥ e

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional
aos usudrios do servico de salde mental da cidade de Jodo
Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Junho/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

O objetivo proposto foi cumprido parciaimente pela OSC, conforme
estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS

[X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas parcialmente no periodo em
analise.

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO

[X] satisfatorios

FATOS OBSERVADOS

A OSC justificou que o pagamento das despesas do més de
junho/2024 foram realizados em agosto de 2024 devido o bloqueio
da conta bancaria para troca de diretoria administrativa.

TV A
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O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de
o Contas estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
TRANSPARENCIA E CONTROLE Monlevade nos seguintes enderegos:
®https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html

@ https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.htmi

® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htm!
® https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

AVALIAGAO

No més de junhd,‘27 (vinte e se\t.é.)” “usuérios combareceram na

ANALIEE ShUMSTVA sede da OSC para realizagéo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia
familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugéo do objeto da parceria e
esclarecimentos sobre documentagdo para composigdo do

SR SANRAEOR o Processo de Prestagdo de Contas.Também houve orientagdes

MONITORMITS para cumprimento orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art.
53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgéo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das ages e pelo controle do impacto social da
parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [ x]Social [x]Saude

CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME executou parcialmente as agbes

descritas no plano de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES:

- A OSC justificou que no més de junho a limpeza da sede foi realizada com recurso préprio da OSC e que somente
foi paga uma monitora de artesanato com recurso da parceria.

-Observamos erros recorrentes no processo de prestagéo de contas, formulérios preenchidos incorretamente e erro
material ao executar o processo de prestacéo de contas. Orientamos a OSC que tenha mais atencgdo, cuidado e zelo

ao elaborar o processo de prestagdo de contas.

Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila sdaSilva José Silverio dos Su(os
Membro da Comissdo Membro da Comissio Membro da Comisséo

Vaender Pessoa de Castro
Membro da Comissdo Membro da’Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribui¢es legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da

Sociedade Civil, conforme previsto na legislagao vigente.

<% Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagdo.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de

Julho de 2024.

Cristiano Vasconcé,\?s Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de
contas da 3? parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°® 04/2022, assinado em
29/03/2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Usuarios do Servigo de
Saude Mental de Jodo Monlevade - ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizacdo em casa, comprovando assim o cumprimento
do objeto no periodo em analise.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagao
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela
Comissao de Monitoramento e Avaliacdo, previamente designada pela Portaria 281/2023. O
cumprimento parcial das metas e a execucdo financeira foram condizentes com a
apresentacdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas. Houve a
justificativa pela OSC que os pagamentos de junho/24 foram realizados em agosto/24 devido
o bloqueio da conta bancaria em virtude da troca de diretoria administrativa da OSC.

Recomendamos que o Servigo de Saude Mental do Municipio assuma a administragao
do “ESPACO CONVIVENCIA” / Centro de Convivéncia e Cultura, tendo em vista que a OSC
apresenta grande dificuldade em gerir o recurso publico. Observamos pouco envolvimento
dos usuarios do servigo de saude mental da cidade de Jodo Monlevade nas poucas atividades
de terapia ocupacional propostas para o “ESPACO CONVIVENCIA” /Centro de Convivéncia
e Cultura o que compromete o objeto desta parceria que & a oferta de atividades criativas e
diferenciadas, relacionadas a cultura, sendo as oficinas seu elemento organizador.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 63. A prestacao de contas devera ser feita observando-se as
regras previstas nesta Lei, além de prazos e normas de elaboragao
constantes do instrumento de parceria e do plano de trabalho.”

E, ainda:

Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizacao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da

parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das

atividades realizadas e a comprovagdao do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacdo de
contas da TERCEIRA PARCELA do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 04/2022.

Joao Monlevade, 10 de setembro de 2024.

Jordaha Perdigao Alvarenga
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 367/2024, de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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| PORTARIA N 421 /2023
. DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE § A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

iPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desampenho de suas atribuigbes
legais, cor’feﬁdas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgamca Munlctpal,

RFSOLVE:

Art. 17 Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria cslebrada entre o
Municipio je as Organizagdes da Socledads Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. '

PudaT-!o anico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagdio de contas fica condicionada a:

| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitcramento e Avaliagdo;

- Homologagéo do Relatdrioc Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdio de
Mon&bramonboAvaﬂaqlodoMROSC

i - EMdoPmTémmo de anélise de prestacio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2‘ Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.
Jo#éio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribsiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de

1 -
—

2023,

| Gentil L. Bicalho
: de Governo

i
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DESPACHO

Encaminho os autos da prestacdo de contas composta de 30_ folhas, incluindo
esta, referente a 32 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, cujo objeto & possibilitar o funcionamento do espago de atividades
‘ESPACO CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servigo de satde mental da cidade de Jodo Monlevade” para analise e
manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Salde, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2024.

: 10297 . Setorde F’arc
WB’O de Jozo 51‘:“":';-\/&"';—'

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigédo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagcdo conclusiva sobre a Prestacgio de
Contas Parcial - 3 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME.

Apbs andlise da documentacéo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagédo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO COM
RESSALVAS da Prestacio de Contas Parcial - 32 parcela do 2° Termo Aditivo
ao Termo de Fomento n° 04/2022, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados parcialmente, porém a parceria gerou beneficio e impacto social
esperado, no periodo em andlise.

Jo&o Monlevade, ¢ de setembro de 2024.

Raquel de Soﬁza Paiva Drumond

Secretaria Municipal de Satde
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